
Protokół 

z posiedzenia Komisji Pomocy Społecznej 

ds. Osób Niepełnosprawnych, ds. Rodziny i Zdrowia 

Rady Miejskiej w Ostródzie 

z dnia 25 listopada 2019 r. 

Komisja odbyła się w budynku Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej, przy ul. Olsztyńskiej 

2 w sali konferencyjne 206 o godz. 12.30. 

Przewodniczący Komisji Pomocy Społecznej ds. Osób niepełnosprawnych, ds. Rodziny  

i Zdrowia, powitała członków Komisji oraz zaproszonych gości. 

Porządek posiedzenia: 

1. Omówienie porządku obrad XXII sesji Rady Miejskiej w Ostródzie.  

2. Analiza projektu budżetu Miasta Ostróda na 2020 r. w zakresie działań pomocy 

społecznej, socjalnych organizacji pozarządowych – potrzeby, a ujęcie finansowe  

w budżecie.  

3. Sprawy różne. 

Przewodniczący Marek Skaskiewicz, poprosił o przegłosowanie wniosku, aby w sprawach 

różnych uwzględnić zajęcie się przez komisję sprawą basenu.  

Głosowanie nad wnioskiem: 

- „Za” - 4 Radnych 

- „Przeciw” – 0 głosów 

- „Wstrzymało się” – 0 głosów 

Wniosek został przyjęty.  

Ad.1  

Skarbnik Miasta Marta Bożęcka, omówiła projekty uchwał. 

Radny Leszek Potorski, zapytał czego dotyczy zwiększenie w budżecie wpływów dla 

Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej. 

Skarbnik Miasta Marta Bożęcka, z usług opiekuńczych. 

Radny Tadeusz Bera, zapytał o zmniejszenie wydatków majątkowych. 

Skarbnik Miasta Marta Bożęcka, udzieliła odpowiedzi. 

Radny Tadeusz Bera, odniósł się do remontu ul. Wybickiego 

Kierownik Referatu Rozwoju Lokalnego Jolanta Gadomska, miasto złożyło wniosek na 

rok 2020.  



Radny Czesław Najmowicz, Gmina Miejska Ostróda aplikowała dwukrotnie  

o dofinansowanie tego zadania. Radny wyraził nie zadowolenie z powodu braku wpisania tej 

pozycji do zmian w budżecie. 

Skarbnik Miasta Marta Bożęcka, w 2018 r. środki na tą inwestycje miały pochodzić  

z budżetu miasta. Aplikacji o środki zewnętrzne na tamten moment nie było. 

Radny Czesław Najmowicz, zapytał o audyt oświetleniowy i zrównoważony transport 

miejski. 

Kierownik Referatu Rozwoju Lokalnego Jolanta Gadomska, w ramach I etapu gmina 

zakupiła 6 autobusów (+ 6 autobusów w przyszłym roku), została wykonana ścieżka 

rowerowa na terenie gminy, wymienione zostanie 30 wiat przystankowych. II etap: zakłada 

wymianę 5 wiat przystankowych, w mieście pojawi się 20 aktywnych przejść dla pieszych, 

biletomaty, wymienione zostanie oświetlenie uliczne.   

Radny Czesław Najmowicz, zapytał o remont basenu. 

Kierownik Referatu Rozwoju Lokalnego Jolanta Gadomska, ostateczny termin  

to 31.12.2019 r. Jeżeli Gmina Miejska Ostróda przedstawi uzasadniony powód wydłużenia 

prac remontowych na basenie to Marszałek województwa wydłuży nam ten termin. 

Naczelnik Wydziału Spraw Obywatelskich Izabela Długosz, omówiła projekt uchwały. 

Karta mieszkańca będzie dostępna w wersji plastikowej o wielkości karty do bankomatu. 

Mieszkańcy będą weryfikowani w ewidencji, będą wykazywać pity, a wiec zweryfikujemy 

gdzie zostawiają podatek, będą mieli ulgi na wydarzenia, które odbywać się będą na terenie 

miasta. Karta ważna będzie przez 4 lata.   

Radny Mariusz Bojarowski, zaproponował utworzenie aplikacji mobilnej.  

Naczelnik Wydziału Spraw Obywatelskich Izabela Długosz, jest to droższa wersja.  

Radny Mariusz Bojarowski, w przypadku aplikacji, taka kartę wdrażamy tylko raz i nie 

trzeba jej później wymieniać.   

Przewodniczący Marek Skaskiewicz, zapytał czy projekt karty wzorowany był inną gminą.  

Naczelnik Wydziału Spraw Obywatelskich Izabela Długosz, współpracujemy z innymi 

gminami w tym zakresie. 

Inspektor ds. gospodarki gruntami Jarosław Halman, omówił projekt uchwały. 

Inspektor ds. geodezji i gospodarki nieruchomościami Henryk Stramski, omówił projekt 

uchwał. 

Inspektor ds. gospodarki gruntami Konrad Nalewajko, omówił projekt uchwały. 

Radny Mariusz Bojarowski, wspólnota mieszkaniowa wyraziła chęć, aby wydzierżawić 

fragment miejskiej działki. 

Inspektor ds. gospodarki gruntami Konrad Nalewajko, nie jest to możliwe, bo ta działka 

jest wydzierżawiona. Informacja o wydzierżawieniu była wywieszona na tablicach miejskich 

oraz w gazecie.  



Inspektor ds. gospodarki gruntami Konrad Nalewajko, omówił projekt uchwały. 

Radny Stanisław Bieliński, poprosił o wyjaśnienie projektu uchwały.  Radny zapytał  

co projekt uchwały wnosi. 

Inspektor ds. gospodarki gruntami Konrad Nalewajko, w starym planie nie były 

szczegółowo określone parametry. W tej uchwale to się znajduje.  

Radny Leszek Potorski, poprosił o wyraźniejsze sporządzanie map, są one mało czytelne. 

Naczelnik Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych Bożena Ratajczyk, omówiła projekt 

uchwały. 

Ad. 2. 

Skarbnik Miasta Marta Bożęcka, omówiła projekt budżetu. 

Sławomir Pietrucha pracownik Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej, zabrał głos  

w sprawach dotyczących pomocy społecznej. 

Komisja zgłosiła wniosek o opracowanie nowego projektu uchwały dotyczącego usług 

opiekuńczych z uwzględnieniem ulg. 

Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej Marzena Marchlewska, omówiła 

wdrażanie programu „75+”. 

Radny Mariusz Bojarowski, za mało jest godzin na pomoc społeczną i usługi dla osób 

niepełnosprawnych. 

Sławomir Pietrucha pracownik Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej, myślimy  

o projekcie „asystenta”.  

Radny Leszek Potorski, warto zastanowić się nad partnerstwem w zakresie usług np.  

z Gmina Ostróda. 

Sławomir Pietrucha pracownik Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej, należy ustalić 

odpłatność stawki na niższym poziomie, by te usługi opiekuńcze były.  

Radny Mariusz Bojarowski, zapytał jak będzie wyglądała struktura płac, kiedy najniższe 

wynagrodzenie zostanie wyrównane. Czy istnieje zagrożenie że różnica płac będzie za mała. 

Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej Marzena Marchlewska, nie istnieje 

zagrożenie. 

Radny Mariusz Bojarowski, zapytał z czego wynikają wskaźniki zwiększone w kulturze.  

Przewodniczący Marek Skaskiewicz, zaproponował przegłosowanie wniosku, który 

zostanie uwzględniony w opinii nt. projektu budżetu. Komisja opiniuje niepozytywnie projekt 

budżetu w zakresie pomocy społecznej.  

Głosowanie nad wnioskiem: 

- „Za” - 4 Radnych 



- „Przeciw” – 0 głosów 

- „Wstrzymało się” – 0 głosów 

Wniosek został przyjęty.  

Drugi wniosek w temacie zaopiniowania budżetu: należy przystąpić do opracowania 

nowelizacji uchwały dotyczącej płatności usług opiekuńczych.  

Głosowanie nad wnioskiem: 

- „Za” - 4 Radnych 

- „Przeciw” – 0 głosów 

- „Wstrzymało się” – 0 głosów 

Wniosek został przyjęty.  

Komisja przyjęła wnioski z posiedzenia komisji, które stanowią załącznik do protokołu. 

Przewodniczący Komisji Marek Skaskiewicz, podsumował dyskusję nt. projektu budżetu  

i zamknął posiedzenie komisji.  

 

Protokołował:                                                                                                        Zatwierdził:  
Damian Augustyniak                                                                                Marek Skaskiewicz  

Przewodniczący Komisji Pomocy Społecznej  
ds. Osób Niepełnosprawnych,  

ds. Rodziny i Zdrowia 

 

 

 


